Estância Velha RS, 07 de fevereiro de 2022.

Pedido de Providências Nº 015/2022
Autores: Vereador João Dilkin.

      Excelentíssimo Senhor Presidente:

       Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica,

requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal do

seguinte pedido de providência:

1 Solicito que o Poder Executivo providencie a limpeza da praça localizada na

Rua das Hortênsias, no bairro Encosta do Sol e que seja feita a manutenção ou

a troca dos brinquedos existentes na Praça. JUSTIFICATIVA: Os brinquedos

estão quebrados e apresentando risco as crianças que frequentam o local.

                          Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos

de estima e apreço.

João Dilkin
Vereador PSDB

Exmo. Sr. Yuri Campos
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS